VARIÆ LECTIONES.

⁶⁶ μῆνησις. Basil. Lat. ⁶⁷ ἡμέτεροις. Idem vitiose. ⁶⁸ Ita Scalig. et Casaubon. cum Eusebio. Sed τῶν τῷ, etc. Basil. Gr. et Lat. ac Steph. ⁶⁹ ὅστας abest ab utroque Basil., Stephan. et Eusebio. Sed habent Christoph., Scalig. et Casaub. ⁷⁰ Hoc substitutum e Basil. Gr. et Lat. itemque Savillii codice. Quis enim Græcus dixerit ἡμῖν αὐτοῖς πέπεισμαι ὡς ὅτι, etc. Quod cum Stephani editione et Eusebio habebat textus Sirmondi; quanquam Allatii codex habet πεπεισμεθα. ⁷¹ μάλιστα, Stephan., male. ⁷² ὅς ὅτι κάλλ. Theodoretus etiam paulo post. ⁷³ τούτου τοῦ καταλόγου. Uterque Basil., Eusebius et Niceph. II. E. VIII, 38. ⁷⁴ οἶη. Basil. Lat. ⁷⁵ ἔταν. Bas. Gr. et Lat., Niceph. ⁷⁶ ὅπερ Pini codex. ⁷⁷ κοσμηται Bas. Gr. An κεκόσμηται? quod habet Eusebius. ⁷⁸ Magna diversitas librorum. Sirmondi textus Christophoronum sequitur et Scaligerum. In eundem sensum Stephan. et Nicephorus probante Valesio ad Eusebium l. c. : ὁ ἐστὶ σοὶ κάκεινοις (Basil. Latin vitiose só), quod Camerarius vertit: quia communiter cum utrisque scil. optime agitur. Eusebius l. c. ὅτι σοὶ κάκσίνω, vitio scribendi ut opinor. Allatii denique codex, optime forte: ὅτι σοὶ κάκεινοι (nam et illi tui sunt), quod et Valesio placuit ad locum nostrum. ⁷⁹ Ita et Casaubon. Sed οὕτως γὰρ uterque Basil. et Stephan. cum Nicephoro. ⁸⁰ Πατέρα. Christoph., Casaubon. et Eusebius, qui tamen addit Θεόν. ⁸¹ τε omissum in utroque Basil. et Eusebio. ⁸² ἐγχειρίζων. Basil. Græc. et Stephan. Sirmondi lectionem habent Basil. Lat., Casaub., Christoph., Scaliger cum Niceph. ⁸³ Mallem τῆ σαυτοῦ φ. cum Euseb. et Niceph., quod et Valesius probat. ⁸⁴ αὐτῷ per vitium scribendi Steph. ⁸⁵ λαχίων. Bas. Gr.

sciverant, invidia non exsaturati, alteram quoque pietatis turrim maximam convellere conati sunt, et omnium generum machinas admoventur. Quam ego tragœdiam compendii, quoad fieri poterit, exponam. μετὰ τῶν ἀποστολικῶν ἡγουμένων δογμάτων, παντοδαπὰς συκοφαντίας ὑφαινοντες, καθαιρούντες ἐξήλανον. Οὐ γὰρ δὴ ἔλαβον κόρον⁸⁵ τοῦ φθόνου, τὸ πολυθρύλλητον ἐκείνο κατὰ Εὐσταθίου τοῦ μεγάλου δρᾶμα συντεθεικότες· ἀλλὰ καὶ ἄλλον πύργον μέγιστον τῆς εὐσεβείας ὑπορῦνται ἐπεχείρουν, καὶ τὰς παντοδαπὰς προσέφερον μηχανάς. Ἐν συντόμῳ δὲ καὶ τήνδε τὴν τραγωδίαν ὡς ἐνὶ μάλιστα διηγήσομαι.

* CAP. XXV. [B. St. Ch. V. 26]

De structis contra sanctum Athanasium insidiis.

Alexandro illo admirabili episcopo, qui Arii blasphemiam expugnarat, quinto post synodum Nicænam mense vita functo, in Alexandrinorum Ecclesiæ cathedra successit Athanasius, vir a puero divinis litteris institutus, et in singulis ecclesiasticorum ordinum numeribus cum laude versatus. Sic in magno concilio pro dogmatibus apostolicis cum strenue decertasset, a veritatis quidem propugnatoribus gloriam, ab adversariis vero, ut antagonista, odium et inimicitias consecutus est. Erat autem cum celeberrimo Alexandro, juvenis quidem ætate, sed princeps ordinis diaconorum. Hanc ejus in defendenda veritate alacritatem re ipsa experti, qui unigenito Deo bellum inferre decreverant, ubi eum Alexandrinæ Ecclesiæ gubernaculis admotum cognovere, hanc ejus præfecturam potentia suæ habem ac ruinam fore censuerunt. Itaque tale **814** quidpiam machinantur. Cum Meletius is, quem Nicæna synodus abdicarat, motus et turbas in Thebaide vicinaque Ægypto ciere non desisteret, quibusdam de ejus factione, ut suspicione carceret falsa criminatio, mercede conductis, persuadent ut ad imperatorem propere contendant, et Athanasium per calumniam insimulent, quasi tributa in Ægypto exigat, collectumque inde aurum cuidam tyrannidem meditati suppeditet. Ita circumventis auribus imperatoris, Constantinopolim pertraxere Athanasium. Qui ut adfuit, accusatorum falsitatem redarguit, et divinitus sibi commissam Ecclesiam recepit. Hoc declarant imperatoris litteræ ad Alexandrinam Ecclesiam scriptæ: quarum partem extremam hoc loco subjiciam.